
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico de Ingresos
03/abr/2020

Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020
09:48 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: H.OSORIO

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PRODUCTOS $0.00 $0.00 $138,060.45 $138,060.45 138,060.45

$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$208,235,748.00 $208,235,748.00 $50,653,861.00 $50,653,861.00 -157,581,887.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00         Total $208,235,748.00 $208,235,748.00 $50,791,921.45 $50,791,921.45 -157,443,826.55

         Ingresos Excedentes -157,443,826.55

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $138,060.45 $138,060.45 138,060.45$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$208,235,748.00 $208,235,748.00 $50,653,861.00 $50,653,861.00 -157,581,887.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $208,235,748.00 $208,235,748.00 $50,791,921.45 $50,791,921.45 -157,443,826.55

         Ingresos Excedentes -157,443,826.55
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/abr/2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
09:52 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: H.OSORIO

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$208,235,748.00 $6,242,445.40 $214,478,193.40 $45,059,427.74 $43,835,102.95 $169,418,765.66TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$208,235,748.00 $6,242,445.40 $214,478,193.40 $45,059,427.74 $43,835,102.95 $169,418,765.66ORGANOS AUTÓNOMOS
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/abr/2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:52 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: H.OSORIO

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$208,235,748.00Gasto Corriente $212,471,116.01 $45,052,350.35 $43,828,025.56$4,235,368.01 $167,418,765.661

$0.00Gasto de Capital $2,007,077.39 $7,077.39 $7,077.39$2,007,077.39 $2,000,000.002

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$208,235,748.00Total $214,478,193.40 $45,059,427.74 $43,835,102.95$6,242,445.40 $169,418,765.66
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/abr/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:50 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: H.OSORIO

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$88,791,427.00SERVICIOS PERSONALES $17,205,068.10 $16,472,747.31$1,485,000.00 $73,071,358.90$90,276,427.00

$46,620,881.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,191,945.52 $11,191,945.52$859,199.18 $36,288,134.66$47,480,080.18

$3,020,859.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $713,695.93 $713,695.93$61,595.37 $2,368,758.44$3,082,454.37

$6,826,073.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $127,713.06 $127,713.06$18,453.42 $6,716,813.36$6,844,526.42

$10,687,679.00SEGURIDAD SOCIAL $2,445,545.21 $1,713,224.42$421,626.86 $8,663,760.65$11,109,305.86

$18,170,612.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,226,132.70 $2,226,132.70$86,997.90 $16,031,477.20$18,257,609.90

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,465,323.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $500,035.68 $500,035.68$37,127.27 $3,002,414.59$3,502,450.27

$4,835,541.00MATERIALES Y SUMINISTRO $849,501.21 $849,501.21$52,494.92 $4,038,534.71$4,888,035.92

$1,219,215.98Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $228,516.29 $228,516.29$55,909.32 $1,046,609.01$1,275,125.30

$372,682.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $42,692.50 $42,692.50$15,749.21 $345,738.71$388,431.21

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,042.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,303.53 $1,303.53-$4,000.00 $52,738.47$54,042.00

$24,400.02Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,446.01 $1,446.01$0.00 $22,954.01$24,400.02

$2,735,144.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $558,319.12 $558,319.12$239.30 $2,177,064.18$2,735,383.30

$21,860.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $21,860.00$21,860.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$404,197.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $17,223.76 $17,223.76-$15,402.91 $371,570.33$388,794.09

$19,126,899.00SERVICIOS GENERALES $3,778,323.65 $3,286,319.65$2,697,873.09 $18,046,448.44$21,824,772.09

$1,600,144.00SERVICIOS BÁSICOS $187,802.03 $187,802.03$84,802.03 $1,497,144.00$1,684,946.03

$8,011,937.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,709,840.93 $1,408,240.93$1,307,905.02 $7,610,001.09$9,319,842.02

$1,551,900.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $288,646.90 $288,646.90$517,298.08 $1,780,551.18$2,069,198.08

$935,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $452,243.10 $452,243.10-$17,744.62 $465,512.28$917,755.38

$1,218,640.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $242,214.39 $242,214.39$215,457.62 $1,191,883.23$1,434,097.62

$205,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $105,096.00 $105,096.00$124,280.00 $224,684.00$329,780.00

$1,983,900.00Servicios de traslados y viáticos $205,849.59 $205,849.59$4,705.98 $1,782,756.39$1,988,605.98

$758,800.00SERVICIOS OFICIALES $3,805.80 $3,805.80$252,059.00 $1,007,053.20$1,010,859.00

$2,860,578.00OTROS SERVICIOS GENERALES $582,824.91 $392,420.91$209,109.98 $2,486,863.07$3,069,687.98

$95,481,881.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $23,219,457.39 $23,219,457.39$0.00 $72,262,423.61$95,481,881.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$95,481,881.00AYUDAS SOCIALES $23,219,457.39 $23,219,457.39$0.00 $72,262,423.61$95,481,881.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/abr/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:50 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: H.OSORIO

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,077.39 $7,077.39$507,077.39 $500,000.00$507,077.39

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,077.39 $7,077.39$507,077.39 $500,000.00$507,077.39

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$1,500,000.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,500,000.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/abr/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:50 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: H.OSORIO

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$208,235,748.00   Total del Gasto $45,059,427.74 $43,835,102.95$6,242,445.40 $169,418,765.66$214,478,193.40



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/abr/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:53 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: H.OSORIO

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$208,235,748.00GOBIERNO $45,059,427.74 $43,835,102.95$6,242,445.40 $169,418,765.66$214,478,193.40

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$208,235,748.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $45,059,427.74 $43,835,102.95$6,242,445.40 $169,418,765.66$214,478,193.40

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $208,235,748.00 $6,242,445.40 $214,478,193.40 $45,059,427.74 $43,835,102.95 $169,418,765.66



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
03/abr/2020

Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020
09:57 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: H.OSORIO

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Otros Subsidios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Prestación de Servicios Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$92,595,131.00 $2,045,319.87 $94,640,450.87 $18,100,982.65 $17,178,257.86 $76,539,468.22Específicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

$92,595,131.00 $2,045,319.87 $94,640,450.87 $18,100,982.65 $17,178,257.86 $76,539,468.22Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$115,640,617.00 $4,197,125.53 $119,837,742.53 $26,958,445.09 $26,656,845.09 $92,879,297.44Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

$115,640,617.00 $4,197,125.53 $119,837,742.53 $26,958,445.09 $26,656,845.09 $92,879,297.44Administrativos y de Apoyo

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Gasto Federalizado
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
03/abr/2020

Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020
09:57 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: H.OSORIO

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$208,235,748.00 $6,242,445.40 $214,478,193.40 $45,059,427.74 $43,835,102.95 $169,418,765.66Total del Gasto
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene/2020 al 31/mar/2020

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

03/abr/2020
09:56 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: H.OSORIO

PagadoDevengadoConcepto Estimado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $208,235,748.00 $50,791,921.45 $50,791,921.45
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $208,235,748.00 $50,791,921.45 $50,791,921.45

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $208,235,748.00 $45,059,427.74 $43,835,102.95
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $208,235,748.00 $45,059,427.74 $43,835,102.95

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 $5,732,493.71 $6,956,818.50

Concepto PagadoDevengadoEstimado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 $5,732,493.71 $6,956,818.50

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $0.00 $5,732,493.71 $6,956,818.50

PagadoConcepto DevengadoEstimado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Rep: rptEndeudamientoNeto

03/abr/2020
09:55 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: H.OSORIO

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Intereses de la Deuda

 Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Rep: rptInteresesdelaDeuda

03/abr/2020
09:55 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: H.OSORIO

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Page 1


	Estado Analítico de Ingresos.pdf (p.1)
	Clasificación Administrativa.pdf (p.2)
	Clasificación Económica.pdf (p.3)
	Clasificación Objeto del Gasto.pdf (p.4-6)
	Clasificación Funcional.pdf (p.7)
	Categoría Programática.pdf (p.8-9)
	Indicadores de Postura Fiscal.pdf (p.10)
	Endeudamiento Neto.pdf (p.11)
	Intereses de la Deuda.pdf (p.12)

